(Qua actione debet agere emptor, ut committatur evictionis stipulatio.)

§. 1. Si is qui reipublicæ causa abfuit, fundum petat, utilis possessori pro evictione competit actio. Item, si privatus à milite petat, eadem æquitas est emptori restituendæ pro evictione actionis.

De restitutione in integrum.

§. 2. Si secundus emptor venditorem eundemque emptorem ad litem hominis dederit procuratorem, et non restituito eo, damnatio fuerit secuta: quodcumque ex causa iudicati præstiterit procurator ut in rem suam datus, ex stipulatu consequi non poterit: sed quia damnum evictionis ad personam pertinuit emptoris, qui mandati iudicio nihil percepturus est, non inutiliter ad percipiendam litis æstimationem agetur ex vendito.

Si primus emptor à secundo procurator datus, litis æstimationem solvit.

De divisione
hereditatis.

§. 5. Divisione inter coheredes facta, si procurator absentis interfuit, et dominus ratam habuit, evictis prædiis in dominum actio dabitur, quæ daretur in eum qui negotium absentis gessit, ut quanti sua interest, actor consequatur: scilicet ut melioris, aut deterioris agri facti causa, finem pretii, quo fuerat tempore divisionis æstimatus, deminuat vel excedat.

67. *Idem lib. 10 Responsorum.*

Si venditor rem
evictam offerat
emptori.

Emptori post evictionem servi quem dominus abduxit, venditor eundem servum post tempus offerendo, quominus præstet quod emptoris interest, non rectè defenditur.

68. *Idem lib. 11 Responsorum.*

Si creditor ven-
diderit.

Cum ea conditione pignus distrahitur, ne quid evictione secuta creditor præstet: quamvis pretium emptor non solverit, sed venditori caverit, evictione secuta nullam emptor exceptionem habebit, quominus pretium solvat.

De delegatione.

§. 1. Creditor, qui pro pecunia nomen debitoris per delegationem sequi maluit, evictis pignoribus quæ prior creditor accepit, nullam actionem cum eo qui liberatus est habebit.

69. *Scævola lib. 2 Quæstionum.*

De causa li-
bertatis excepta.

Qui libertatis causam excepit in venditione, sive jam tunc cum traderetur, liber homo fuerit, sive conditione quæ testamento proposita fuerit, impleta, ad libertatem pervenerit, non tenebitur evictionis nomine.

§. 1. Qui autem in tradendo statulibe-
rum

somme qu'il a payée en exécution du jugement.

3. Un partage a été fait entre trois cohéritiers, dont un étoit absent, mais il s'est présenté un procureur au nom de ce dernier, et il a lui-même depuis ratifié le partage. Si quelques-uns des fonds se trouvent évincés, celui sur lequel ils le seront aura contre l'absent la même action qu'il auroit pu intenter contre son procureur. Cette action aura pour but de le faire indemniser de l'intérêt qu'il peut avoir de n'avoir pas été évincé; en sorte que, suivant que ces fonds se trouveront améliorés ou détériorés, la somme due pour l'éviction sera plus ou moins forte que le prix auquel ils auront été estimés lors du partage.